２０２５年７月１８日

報道関係各位

山 梨 県

 イオンモール甲府昭和

山梨県×イオンモール甲府昭和

「 ま な び の 万 博  万 博 を 体 験 し よ う ！ ～ 空 飛 ぶ ク ル マ ～  i n や ま な し 」 開 催

山梨県とイオンモール甲府昭和（以下、「当モール」）は協働で、「まなびの万博 万博を体験

しよう！～空飛ぶクルマ～inやまなし」を、下記の通り開催します。

山梨県では、リニア開業という歴史的な好機を生かし世界に開かれた開の国を実現するため、

「空飛ぶクルマ」の社会実装に向けた取り組みを進めています。

この度、イオンモールが子どもたちに大阪・関西万博を通した学びとワクワクを感じてもらうプ

ロジェクト「まなびの万博」の一環で、「空飛ぶクルマ」をテーマとした企画を実施することから、

山梨県でコラボイベントを実施します。当日は、空飛ぶクルマのＶＲ体験や万博会場での飛行動画

の館内サイネージ放映、塗り絵コーナーなど、多彩なコンテンツをご用意します。

ご多忙とは存じますが、この機会に是非ご取材いただきたくご案内いたします。

記

■「まなびの万博 万博を体験しよう！～空飛ぶクルマ～ inやまなし」概要

・日 時 ：２０２５年７月２７日（日）１０：００～１６：００

２８日（月）１０：００～１５：３０

・場 所 ：イオンモール甲府昭和１階 さくら広場 （山梨県中巨摩郡昭和町飯喰1505-1）

・内 容 ：イオンモール／ＶＲ体験、空飛ぶクルマのＶＲ飛行体験ワークショップ

      山 梨 県／塗り絵コーナー ・クイズ企画 ・空飛ぶクルマ映像コンテンツ放映

パネル展示 ・リニアジオラマ展示  等

・参加費 ：無料

＊詳しくはイオンモール甲府昭和HP（https://kofushowa-aeonmall.com/）をご確認ください。

＊当日取材される場合は、会場の受付場所までお越しください。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

山梨県新価値・地域創造推進局 リニア・次世代交通推進課 担当：篠原、宮川 TEL：055-223-1664

イオンモール株式会社 イオンモール甲府昭和 担当：奥野、金子 TEL：055-269-5165

○イベント期間中の主なコンテンツ

ＶＲ体験

（空飛ぶクルマの飛行体験ＶＲの配信）
ＶＲ飛行体験ワークショップ

 ①専用ＶＲゴーグル制作

キットを組み立て

②お客さまのスマホでＶＲ体験！

塗り絵コーナー クイズ企画

N ゲージリニアジオラマ展示
空飛ぶクルマ映像コンテンツ放映

『空を駆ける』

パネル展示

イメージ

飛行体験イメージ